407 gerente, siye Officio Castrensi, feria tali et tali, 
N. et in Castro N. legitime compareas ad yi
dendum et audiendum, nos auctoritate brachij 
Regalis, in yim executionis, praefatam partem, 
jurę yincenti in bona tua praedicta, et juxta 
perlucrorum, ejus continentiam potenter intro
mitti, tuerique prout ad nostrum pertinet Offl- 
cium: alias contumacia tua non obstante, nos 
ad ea quae nobis ex Officio nostro incumbunt 
procedemus.

Quodsi talia yictus, ad talem ayisationem lo
ci Capitanei, in termino sibi praefixo, coram 
Officio Castrensi comparuerit, et mętu poena- 
rum, sive yadiorum interponendorum, yictori in
tromissionem et possessionem in talia bona se 
daturom obtulerit: extunc loci Capitaneus mi
nisterialem addet, et yadia triplicata super vi- 

ctum imponet: ut jam, in instant!, ipse yictus 
yictori in bona praefata, iu quibus talia perlu- 
cra perducta sunt, intromissionem de facto da- 
ret, et pacificam possessionem admittcret: ncc 
cum in ipsa possessione quovis modo inquietą- 
ret, per se, vel submissas personas, sub eodem 
vadio triplicato.

Quodsi talis yictus yictori possessionem non 
admiserit, vel quovis modo praepediyerit, ex- 
tunc loci Capitaneus moyebilur manu forti et 
armata, et tenebitur ipsum yictorem in bona 
partis victae intromittere; eundem victum de 
bonis praefatis potenter eijcicndo, et vadia tri
plicata super eodem decernet: et idem faciet 
Capitaneus, si yictus in termino innotescentiae 
non comparuerit, quod yidelicet cum triplicato 
vadio yictorem intromitteret, cujus vadij medie- 
tas pro Capitaneo loci cedero debebit, et pro
pter hoc Officialis Castrensis ab intromissiono 
hujusmodi nihil recipiet a yictore.

Quodsi yictus esset adeo fortis, quod per Ca
pitaneum sua temeritas non poterit prohiberi, 
quod yidelicet brachio Regali contrayenire nite
retur: extunc in instant! debebit citari per Offi
cium illud Capitaneale ad Iudicium Castrense, 
peremptorie, ad audiendum se, ut rebellem, et 
juri communi Regni contravenientem, de Regno 
ac Dominijs sibi subjectis banniri et proscriptum 
pronunciari. Quod si in tali termino comparuc- 
rit, mętu bannitionis et proscriptionis, debet sa- 
tisfacere pro yadijs interpositis, et Capitaneo et 
parti, et possessionem pacificam, sub similibus 
non praepedire yictori.

Similiter et omnes complices eidem yicto pa
łam patrocinantes citari debebunt ad bannicn- 
dum, et de Regno una cum ipsorum praefato 
principali, jurę convicto proscribendum se de- 
ceroi, contra quos, prout eorum principalcm Of
ficium Capitaneale procedere debet.

Qui vero essent impossessionati per Officium 
illud Castrense comprehendantur, et in turrim 
conijciantur, quorum punitio in arbitrio et gra
tia nostra consistat.

Et statim post factam bannitionem, inquan- 408 
tum idom yictus, bona sua jurę amissa defen- 
deret, executioni brachij Regalis se opponendo, 
extunc juxta Regni statutum, uniyersa uobilitas 
Terrae Districtus ejusdem, in quibus bona yicti 
consistunt, una cum Capitaneo loci movebitur 
cum apparatu bellico contra yictum rebellem, 
ita, quod poterit de bonis ejus repelli et reijci.

Et si talis rebellis poterit in persona sua com- 
prehendi, talis cum complicibus suis comprelien- 
datur, et mancipatus turri includatur, et ipsius 
yita in gratia nostra consistat

Quodsi aliquis Capitaneus in facienda hujus
modi executione negligens esset, aut remissus, 
extunc yictori toties, quoties succumbet poenam 
quinquaginta marcarum pecuniae usualis, et ali- 
am similem poenam nostrae Regiae Majestati. 
Pro quibu8 poenis, in praesentiam nostrae Re
giae Majestatis citatus, in primo termino, tan- 
quam peremptorio parere, ac pro poenis prae- 

missis parti et fisco nostro luitis satiśfacere si
militer, toties, quoties tenebitur et debebit. Et 
nihilominus sub eisdem poenis executioni satis- 
facere teneatur, ad maximum in duabus septi- 
manis gradus superius expressos explendo.

Similis etiam progressus debebit observari in 
Iudicio Castrensi, secundum materiam snbjectam, 
in articulis duntaxat Castren: ubi statim ex ter
mino concitato astito addatur ministerialis ad 
intromittendum cum replicatis yadiis.

Debebit autem Officium Castrense unicuique 
semper paratum esse in recenti crimine, in ad- 
ministranda justitia, et exequenda re judicata, 
exceptis duntaxat festis solennioribus, et die- 
bus Dominicis non expectatis terminis Castren: 
quae causae non debent differri ad terminos Ca- 
strenses, sed sine celebratione terminorum de
bent exequi.

Casu vero, quo aliquis jurę yictus existcns, 
sententiam Iudicis suscipere noluerit: yolumus 
id pro jurę observari, uti liceat unicuique a 
sententia Iudicii Terrestris vel Castrensis, non 
per viam motionis Iudicis, sed simpliciter ver- 
bo appellare ad terminos generales tempore Qua- 
dragesimac, annis singulis toties, quoties in lo- 
cis ad id deputatis celebrandos, quibus termi
nis, Barones Regni, yidelicet Palatinus, Castel- 
lanus, ct caeteri Dignitarij et Officiales Terrae 
illius interesse tenebuntur, sub poenis in statu- 
to contentis, ct in defectu terminorum genera- 
lium, pars appellans contra appellatam, in Con- 
yentione Generali Regni extunc in proximo cele- 
branda causam hanc suam yigore appellationis 
suae hujusmodi poterit prosequi, et iustitiam 
suam experiri, Judice a quo provocatum seu ap- 
pellatum fuit, sine quavis reprehensione rema- 
nente. Nihilominus judicium a quo appellatur, 
tenebitur partibus litigantibus dare in scripto 
propositiones et responsiones et eorum contro- 

409 yorsias ex actis suis, terminumque praefigere in 
terminis generalibus, yel in defectu terminorum, 
coram Regia Majestate, prout supra.

Poterit autem quilibet appellare de terminis 
praedictis generalibus ad Regiam Majestatem, 
tanquam jurium omnium Regni Dominum su
periorem, pro justitia consequenda.

Item yolumus, ut dum sententia redarguta, 
per judicium appellationis fuerit reprobata, yi
ctus appellanti actori, seu yictori, ratione ex- 
pensarum tres marcas pecuniarum exsolvet, quae 
alias JudicibuB redargutae yictoriam reportanti- 
bus, in vim emendae solyebantur, ita, quod si 
sententia a qua appellatum est, retractabitur et 
destruetur, extunc appellans suas tres marcas 
reaccipiet, quodsi talis sententia approbabitur et 
confirmabitur, appellans amittit tres marcas, quas 
yictor accipiet.

De bonis redimendls, de manlbns dominae dotalitio- 
na lis, secundo maritatae.

Cum primum mulier sedem sibi yidualem per 
secundas nuptias violaverit; yolumus, ut talis 
citari poterit, aut in Iudicium Terrestre, vel ad

actorum Tertestrium primam et pfosimam posi- 
tionom, talis yidua citata in proximo termino 
non comparens, poenam contumaciae luet parti 
et judicio exsolvendamT in secundo termino, 
sicut peremptorio tenebitur citata cum literis suis 
reformatoriis legitime conlparere, ad tollendum 
pecunias a parte se redimente in literis suis re
formatoriis, per expressum contentas, et conde- 
scendere bonis illis redemptis parti se redimeń- 
ti, dando illi reemptori certos pro se fideju6so- 
res, bene possessionatos nobiles, in hunc mo- 
dum, quod ea muliere defuncta, dotalitium ali
as przywianeky ad successores primi mariti de- 
volvetur, vel potius restituetur.,

Si vero talis mulier citata in secundo termi
no non paruerit, extunc judicium illud dabit illi 
redimenti bona illa reformatoria in possessio
nem, et pecunias ad redemptionem pertinentes, 
juxta inscriptionis reformatoriae continentiam in 
Cancellaria Terrestri conseryabit, tam diu, quo- 
usque ipsa Domina dotalitialis in judicium rur- 
sus yeniens, certo3 pro se fidejuśsores, super 
dotalitio ejus, ad propinquos primi mariti rever- 
tendo, modo supra scripto statuerit, ayisando 
citatione sua literali illum reemptorem, et evo- 
cando cum ad hoc idem judicium, ad leyandum 
pecunias dotis, et dotalitij, suorum praedictorum, 
et ad suscipiendum a se praefatos fidejussores, 
super dotalitio praenominato, post mortem suam 
reyertendo.

Si vero quis in aliquo alio bona quaecunque 410 
juris decreto fuerit assecutus, in qiubus scilicet 
bonis, uxor eiusdem yicti habuit reformationem 
suam dotalitialem, talem reformationem yolumus 
illaesam permanere. Et talis convictus pro go
łota debebit reputari, jurę golotarum deinceps 
conveniendus, casu quo executioni rei judicatae 
contrayeniret.

Et quia multae querelae fiebant ad notitiam 
nostram deductae, contra Notarios Terrestres 
Terrarum praedictarum, quomodo ipsi a notis 
et acticationibus controyersiarum, et aliarum, 
quarumcunque rerum, plus solito subditos no
stros depactare defacto consyeyerint, similiter 
a quaerendis notis, actis judicialibus inSertis, 
quapropter statuimus et ordinamus statutis Re
gni yetustioribus inhaerendo, quod singuli No- 
tarii Terrestres ab una controyersia et causa 
non plus percipiant, quam per unum grossum, 
talis autem causa et controyersia debebit intel- 
ligi ex una citatione.

Item yolumus, ut quilibet actor condemnando 
citatum absentem in contumacia, solvat dunta- 
xat duos grossos, quorum unus cedet Notario, 
et alter grossus judicio praesidenti.

Item yolumus, quod yictor solyat a quolibet 
decreto pro se lato judicio quinque grossos, quo- 
rum tres Judici, et unus Subjudici veniet, Nó- 
tario vero similiter ■unum grossum ab eiusdem 
decreti acticatione solvere quilibet teneatur.

Item Notarius a sigillatis membranie recipiet 
per medium grossum, et a minutis extractis non 
sigillatis, per unum grossum.
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Item pro litera judicialis sigillis Judicis et 
Subjudicis obsignata decem grossi, prout in qui- 
busdam Terris hactenus fuit observatum.

Quodsi Notarius ultra praemissam ordinatio- 
nem contra vim statutorum ąuidpiam ab aliquo 
depactaverit, talis eidem depactato, id quod in- 
digne extorserit, restituere teneatur, cum poena 
trium marcarum, et judicio totidem exsolvenda, 
in qua peremptorie debebit idem Notarius con
demnari, et satisfacere victori mox teneatur, 
sub aliqua poena quatuordecem marcarum, vel 
si Notarius Terrestris inscribere in acta judi- 
ciaria ea, quae Judex cum Subjudice decemen- 
do praeceperint, noluerint, vel ipse Notarius re- 
belliter de sede judiciaria abierit, acticarc no- 
lens ea, quae ad Officium ejus pertinebant, per 
quod partibus aliquid poterit praejudicari, talis 
Notarius, per judicium Regiae Majestatis dela- 
tus, priratione sui officij punietur.

Item pro kmethonibus fugitiyis non in villis 
haereditariis, sed in terminis Terrestribus sive 
Castrcnsibus, juxta statutum causae omnes judi- 
centur, arrestando omnes profugos ministeriali 
et nobilibus 'in bonis eorum, ad quos domicilia 
sua dominis suis inyitis transtulerint, juxta con- 
svetudinem antea observatam.

411 Processus judiciarius obsemndus circa faciendos 
limites.

Et licet varii quoque fuere modi in bonorum 
utrinque haereditariorum limitatione, hucusque 
in Terris nostris Cracoviensi, Sandomiriensi, 
Łublinensi, Russiae, Belzensi, ac Podoliae, ter- 
ritoriisque earundem Terrarum pro jurę obser- 
vati, tamen Nos conformem deinde limitationem 
bonorum ejusmodi haereditariorum fieri, ac in 
omnibus Terris praedictis, pro consvetudine cu- 
pientes, dc unanimi Baronum nostrorum consi
lio, pariter et assensu Nuntiorum Terrarum prae- 
dictarum: statuimuB et ordinamus , ut quilibet 
citans in jus Terrestre pro graniciebus facien- 
dis, taxam pecuniariam non apponat, sed sim- 
pliciter actor citabit reum pro actoratu-, alias 
o powodztwo, sub forma superius scripta inter 
formulas citationum.